•
ДАГЕСТАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

---J. ь D~
« » 2025г Махачкала №мо

-----

О проведении заседаний диссертационного совета 24.2.295.01
в дистанционном режиме

В целях обеспечения эффективного функционирования работы
диссертационного совета 24.2.295.01 (Д 212.052.03) в строгом соответствии с
Положением о присуждении ученых степеней, утвержденным Постановлением

Правительства Российской Федерации от 24.09.2013г. № 842 «О порядке

присуждений ученых степеней», на основании Приказа Минобрнауки России от

07.06.2021 № 45 8 «О внесении изменений в Положение о совете по защите

диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой

степени доктора наук, утвержденное приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 1 О ноября 2017г. № 1093», письма Минобрнауки России от

28.10.2021 г. № МН-3/8539 «О работе диссертационных советов в удаленном

интерактивном режиме» и личных заявлений членов диссертационного совета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести заседания диссертационного совета 24.2.295.01 (Д 212.052.03) 30

мая 2025 г. в очно/дистанционном режиме при рассмотрении вопросов по защите

диссертаций на соискание ученой степени кандидата технических наук Валиева А.Д.

и Зоалкфл Д.А. в удаленном интерактивном режиме.

2. Начальнику Управления информатизации Джанатлиеву Н.М. обеспечить:

- техническую возможность проведения заседаний диссертационного совета и

участия в нем членов диссертационного совета и официальных оппонентов как в

очном, так и в дистанционном режиме на платформе FreeConfei-enceCall;

- визуальную идентификацию, непрерывную видео и аудио трансляцию

выступления соискателя ученой степени, членов диссертационного совета
'

оппонентов и иных лиц;

- возможность демонстрировать председателю и /или иным участникам

заседания документы, проекты документов по рассматриваемым на заседании

диссертационного совета вопросам.

V 3. Ученому секретарю диссертационного совета 24.2.29v5.01 (Д 212.052_03)

Заинулабидовой Ханзаде Рауповне по результатам заседании диссертационного

по

совета в очно/дистанционном режиме провести тайное голосование

присуждению ученых степеней. вИИ С

4. Работу диссертационного совета осуществлять в строгом соответст
 0

Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.09.2013г. № 8
42 <<

порядке присуждений ученых степеней», на основании Приказа Минобрнауки

России от 07.06.2021 № 458 «О внесении изменений в Положение о совете по

защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание

ученой степени доктора наук, утвержденное приказом Министерства образовани
я и

науки Российской Федерации от 1 О ноября 2017г. № l 093» и письма Минобрнауки

России от 28.10.2021 г. № МН-3/8539 «О работе диссертационных советов в

удаленном интерактивном режиме».

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка председателя совета 24.2.295.01 (Д 212.052.03)

и личные заявления членов совета.

Врио ректора

Согласовано:

Проректор по НиИД

Врио начальника ОДС

Начальник ОК

Начальник юр.отдела

М.С. Алибеков

Ш.А. Юсуфов

А.С. Ахмедов

З.Г. Керимова

~ М.Н. Гарунова

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}